TỈNH ỦY VĨNH PHÚC

BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

*

Số:           -CV/BCSĐ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Vĩnh Yên, ngày         tháng         năm 2024
V/v thực hiện Chỉ thị số 54-CT/TU ngày

28/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tăng cường công tác quản lý đảng viên trong

Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc

 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành; các đơn vị sự nghiệp thuộc

UBND tỉnh; các tổ chức Quỹ, Hội đặc thù cấp tỉnh;

- Các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh quản lý;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 54-CT/TU, ngày 28/12/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tăng cường công tác quản lý đảng viên trong Đảng bộ tỉnh Vĩnh

Phúc, Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, tổ chức, đơn vị, địa phương tham mưu, phối hợp chặt chẽ với cấp ủy, tổ

chức đảng cùng cấp triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội

dung Chỉ thị số 54-CT/TU ngày 28/12/2023 của Tỉnh ủy tới các tổ chức, đơn vị,

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý. Quan tâm làm

tốt công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; kịp thời cung cấp thông tin có định hướng

đến cán bộ, đảng viên; chủ động nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và giải quyết kịp

thời những kiến nghị chính đáng của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức; kịp

thời ngăn chặn những biểu hiện vi phạm trong thực hiện chức trách nhiệm vụ được

giao, những biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống và những

biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

2. Tăng cường quản lý cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong việc

chấp hành các quy định của Đảng, nhất là quy định số 37-QĐ/TW, ngày

25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về quy định những điều đảng viên

không được làm; các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về kỷ

cương, kỷ luật hành chính, văn hóa công vụ; thực hiện nghiêm quy định về phát

ngôn, viết bài, cung cấp tài liệu, đưa tin trên các phương tiện thông tin đại

chúng, trên Internet, các trang mạng xã hội …đúng quy định; xử lý nghiêm cán

bộ, đảng viên, công chức, viên chức vi phạm kỷ luật Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước theo quy định.

3. Thực hiện hiệu quả việc phân công, giao nhiệm vụ đối với cán bộ, công

chức, viên chức gắn với nhiệm vụ chính trị của cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa

phương và vị trí công tác mà cán bộ, công chức, viên chức đảm nhiệm. Thực

hiện đánh giá hằng năm của cán bộ, công chức, viên chức theo kết quả thực hiện

chức trách, nhiệm vụ được giao và quá trình tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu của

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức.

2

4. Thực hiện nghiêm các quy định của của Bộ Chính trị, Luật Cán bộ, công

chức, Luật Viên chức, các quy định của Chính phủ và của tỉnh về quản lý cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức khi ra nước ngoài. Có biện pháp tăng cường phối

hợp với cấp ủy, địa phương nơi cư trú theo dõi, quản lý cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức trong việc thực hiện nghĩa vụ công dân, tuyên truyền vận động

gia đình và nhân dân thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước, các quy ước, quy định của thôn, xóm, tổ dân phố.

 5. Giao Sở Nội vụ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Chỉ

thị số 54-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy của các cơ quan, đơn vị, địa

phương khối nhà nước; phối hợp với các cơ quan, tổ chức liên quan tổng hợp

báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

 Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, tổ chức, đơn

vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- CT, các PCT UBND tỉnh,

- Như kính gửi,

- CPVP UBND tỉnh,

- CV NCTH VPUBND tỉnh,

- Lưu: VT, BCSĐ.

T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG

PHÓ BÍ THƯ

Vũ Việt Văn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T15:37:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	Nguyễn Trần Hưng<Hungnt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T17:55:54+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Phan Thế Huy<huypt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T07:54:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Việt Văn<Vanvv@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:05:25+0700
	TỈNH UỶ VĨNH PHÚC
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH<bcsdangubndtinh@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:05:25+0700
	TỈNH UỶ VĨNH PHÚC
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH<bcsdangubndtinh@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:05:26+0700
	TỈNH UỶ VĨNH PHÚC
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH<bcsdangubndtinh@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:06:34+0700
	TỈNH UỶ VĨNH PHÚC
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH<bcsdangubndtinh@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!